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Cudzoziemcy zatrzymani w związku z nielegalnym
przekroczeniem granicy

24.08.2015

Troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej zostało zatrzymanych
przez funkcjonariuszy Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w
Świecku w nocy 22 sierpnia br. przy próbie nielegalnego przekroczenia
granicy. Natomiast 23 sierpnia 2015 r. polsko – niemiecki patrol ze
Świecka zatrzymał 4 obywateli Syrii oraz obywateli Armenii i
Litwy.Obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej podróżowali
samochodem osobowym marki Renault Talia. Kierowca, 41-letni Polak,
twierdził, że cudzoziemcy poprosili go o podwiezienie do Niemiec i
podróżowali razem od stacji benzynowej oddalonej ok. 15 km od
miejsca zatrzymania. Po złożeniu wyjaśnień mógł kontynuować podróż.
Cudzoziemcy natomiast, którzy w połowie sierpnia złożyli w Polsce
wnioski o nadanie statusu uchodźcy, zostali zobowiązani do
zamieszkania w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej –
Dębaku do czasu rozpatrzenia wniosków.
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W nocy 22/23 sierpnia podczas wspólnej służby funkcjonariusze Straży Granicznej oraz
Bundespolizei, po niemieckiej stronie granicy, zatrzymali do kontroli seata z litewskimi
numerami  rejestracyjnymi.  Autem,  razem z  kierowcą  obywatelem  Litwy,  podróżował



obywatel  Armenii,  który  nie  posiadał  dokumentów  uprawniających  do  przekroczenia
granicy. Funkcjonariuszom przedstawił jedynie książeczkę wojskową. Zarówno Ormianin,
jak i przewożący go Litwin zostali zatrzymani.
23  sierpnia  funkcjonariusze  ze  Wspólnej  Polsko  –  Niemieckiej  Placówki  w  Świecku
zatrzymali  również  4  obywateli  Syrii,  którzy  w  pociągu  relacji  Warszawa  –  Berlin
nielegalnie przekroczyli granicę. Syryjczycy do Polski wjechali legalnie, nie mogli jednak
opuszczać naszego kraju.
Obywatele  Armenii,  Litwy oraz Syrii  pozostają  w dyspozycji  służb niemieckich,  które
prowadzą postępowania w sprawie przekroczenia granicy wbrew przepisom.


